

§ 56 **Närvarorätt vid regionala utvecklingsnämndens sammanträden
2023-2026**
RUN 165-2023

Sammanfattning

Kommunlagens utgångspunkt är att nämndernas sammanträden inte är offentliga och då får inga andra än de förtroendevalda vara där. En nämnd får däremot besluta om närvarorätt vid sina sammanträden för personer som räknas upp i kommunallagen, exempelvis förvaltningschef, övriga i förvaltningsledning och särskilt sakkunniga. Det gäller dock inte i ärenden som avser myndighetsutövning eller i ärenden i vilka det förekommer uppgifter som omfattas av sekretess hos nämnden.

Enligt regionala utvecklingsnämndens reglemente så har regionråd och regionstyrelsens ordförande rätt att närvara vid nämndens sammanträden och delta i överläggningarna. Nämnden kan därtill tillåta annan förtroendevald att närvara vid ett sammanträde för att lämna upplysningar. Även anställd i regionen och särskild sakkunnig kan medges denna rätt. Om nämnden beslutar det, får den som kallats delta i överläggningarna men inte i besluten.

Regionala utvecklingsnämnden brukar kalla förvaltningschef, verksamhets-, enhetschefer, nämndsekreterare och sakkunniga från förvaltningen att närvara vid nämndens sammanträden. Politiska sekreterare är i kommunallagens mening att betrakta som anställda och därför föreslås att regionala utvecklingsnämnden beslutar att bevilja de politiska sekreterarnas närvarorätt. Utöver politiska sekreterare föreslås även att regionrådsassistenter samt kommunikatör medges närvarorätt. Liknande beslut har fattats i regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden i början av året.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall till förvaltningens förslag till beslut, lydande: Politiska sekreterare, regionrådsassistenter samt kommunikatör medges rätt att närvara vid regionala utvecklingsnämndens sammanträden. Närvarorätten ger möjlighet till att delta i överläggningarna men inte i besluten. Närvarorätt medges ej vid regionala utvecklingsnämndens arbetsutskotts sammanträden. Beslutet gäller för mandatperioden 2023-2026.

Beslut

Förslag till beslut i regionala utvecklingsnämnden:

Politiska sekreterare, regionrådsassistenter samt kommunikatör medges rätt att närvara vid regionala utvecklingsnämndens sammanträden. Närvarorätten ger möjlighet till att delta i överläggningarna men inte i besluten.

Närvarorätt medges ej vid regionala utvecklingsnämndens arbetsutskotts sammanträden.

Beslutet gäller för mandatperioden 2023-2026.

Expedieras till

Regionala utvecklingsnämndens
arbetsutskott

Sammanträdesdatum
2023-03-22

Regionala utvecklingsförvaltningen

Beslutsunderlag

- Nina Olofsdotters tjänsteskrivelse 2023-03-14